
 
 

Opatření ředitele č. 1/2015 

k rozšíření kamerového systému na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových 

 
Z důvodu vyšší četnosti krádeží, hlášených řediteli školy v letech 2013 a 
2014, a z důvodu zvýšení efektivnosti systému ostrahy proti pohybu 
nežádoucích osob v areálu školy bylo v lednu 2015 rozhodnuto o rozšíření 
kamerového systému v pavilonech školy, domova mládeže a sportovní haly 
Plzeňská. Podrobnosti byly projednány předem ve studentské radě, která 
důvody zavedení akceptovala. K rozšíření kamerového systému stanovuji: 

 
 

1. Umístění dalších kamer ve školních pavilonech bude provedeno na obvodových 
pláštích a budou monitorovat přilehlý venkovní prostor. Umístění kamer na 
domově mládeže bude monitorovat chodbu od přístupového schodiště 
(2 kamery), střechu a hlavní vstup zvenku (2 kamery). Kamery na sportovní hale 
monitorují hlavní vstup a venkovní prostor. Kamery na chodbách domova mládeže 
jsou umístěny tak, aby nezasahovaly do soukromí ubytovaných žáků. 

 T.: do 30. 6. 2015 
 Z.: ředitel školy 
 
2. Centrální jednotky, které řídí chod dalších, nově umístěných kamer, budou mít 

následující parametry:  

a) Na domově mládeže je centrální jednotka umístěna ve vychovatelně, 
s kapacitou max. pro 4 kamery. 

b) Ve školních pavilonech je centrální jednotka pro hlavní vstup umístěna na 
vrátnici, s kapacitou max. pro 4 kamery, druhá centrální jednotka je 
umístěna v technické místnosti správce operačního systému, s kapacitou 
rovněž pro 4 kamery. 

c) Na sportovní hale je centrální jednotka umístěna v kanceláři správce, 
s kapacitou pro 4 kamery. 

 Centrální jednotky mají max. kapacitu stanovenu technickými parametry 
z výroby, která je nastavena tak, že po naplnění kapacity snímků podle četnosti 
pohybu osob v daných zónách automaticky mažou nejstarší záznam. 

  T.: do 30. 6. 2015 
 Z.: ředitel školy, správce 
      operačních systémů 

 
3. Pověřenými osobami ředitelem školy k obsluze záznamového zařízení jsou správce 

operačních systémů a ZŘ pro pedagogickou činnost. Příslušné pověření je součástí 
školní dokumentace. K vlastnímu úkonu provedení kontroly záznamu může 
přistoupit pověřená osoba jen na osobní pokyn ředitele školy. 

 T.: do 30. 6. 2015 
 Z.: personalista školy 



 
4. V případech závažnějších, závažných nebo mimořádných situací je možné 

přistoupit k provedení záznamu na DVD. K tomuto kroku musí mít správce 
operačních systémů přímý pokyn ředitele školy nebo ZŘ pro pedagogickou 
činnost. V případě, když pokyn vydává ZŘ pro pedagogickou činnost, je ředitel 
školy v nejbližším možném termínu o důvodech provedeného záznamu 
informován. 

 T.: průběžně 
 Z.: správce op. systémů a ZŘ 
      pro pedagogickou činnost 
 
5. Správce operačních systémů nebo ZŘ pro pedagogickou činnost předává vždy 

záznam řediteli školy, který pak následně rozhoduje o jeho dalším použití. Do 
doby rozhodnutí o jeho použití je zvlášť zakázáno informovat o záznamu jakoukoli 
třetí osobu.  

 T.: průběžně 
 Z.: správce op. systémů a ZŘ 
      pro pedagogickou činnost 
 
6. Přímý záznam slouží výhradně k osobním jednáním ředitele školy s žáky, 

zákonnými zástupci nebo k jednáním se státními institucemi a to v souladu 
s platnými předpisy, především s předpisy o ochraně osobních údajů. Ve výše 
uvedeném případě jsou proto žáci a jejich zákonní zástupci o dané situaci vždy 
informováni.  

 T.: průběžně 
 Z.: ředitel školy 
 
7. Evidence pořizovaných záznamů se všemi potřebnými údaji včetně údajů o jejich 

skartaci je prováděna v samostatném sešitě, který je založen v tresoru školy. 

 T.: 30. 6. 2015 
 Z.: ředitel školy, personalista 
 
8. Ke dni rozšíření provozu jsou žáci a rodiče informováni tak, že opatření ředitele je 

zveřejněno na webových stránkách školy, jsou upraveny příslušné články školního 
řádu a domovního řádu, třídní učitelé si vyžádají souhlasné stanovisko 
prokazatelným způsobem proti jejich podpisu. Další ročníky nastupujících žáků 
jsou informováni vždy na společné schůzce po přijímacím řízení centrálně a 
schvaluji proti podpisu školní řád a domovní řád (pro ubytované žáky). 

 T.: do 1. 9. 2015, dále vždy 
      červen přísluš. šk. roku 

 Z.: třídní učitelé, vedoucí 
vychovatel 

Opatření vstupuje v platnost 1. 7. 2015 
 
 
 Mgr. Václav Štencel 
   ředitel gymnázia 


